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DECRETO ORGAMENTARIO N° 00752 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Abre no Orcamento Fiscal e da
Seguridade Social, Remanejamento
Orcamentario em favor de 6rgao (s) do
Estado de Mato Grosso, para reforgo
de dotacoes constantes da lei
orgamentaria vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuicbes que
Ihe confere o Artigo 66, Inciso lll, da Constituicdo Estadual, e conforme o disposto na Lei n° 11.549
de 27 de outubro de 2021 e Lei n° 11.666 de 10 de janeiro de 2022.

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Orgcamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado,
constante da Lei n° 11.666 de 10 de janeiro de 2022, em favor do(s) Orgdo(s) abaixo
relacionado(s), Remanejamento Orgcamentario no valor total de R$ 3.038.998,70 (trés milhdes e
trinta e oito mil e novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos), para atender as
programacdes constantes no Anexo Unico de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo:102
PROCESSO FIPLAN UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO
NO
5413 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 73.000,00
5445 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE 140.000,00
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
5541 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 325.998,70
5715 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 200.000,00
6177 23101 SECRETARIA DE ESTADO DE 300.000,00
CULTURA, ESPORTE E LAZER

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17052/#e:17052

1/6



20/12/2022 07:29

IOMAT / Visualizacoes

6309

25101 SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

2.000.000,00

TOTAL

3.038.998,70

Art. 2° Os recursos necessarios a execucao do disposto no art. 1° decorrerao de
Remanejamento Orgamentario entre Unidades Orgamentarias, conforme indicado no Anexo Unico
do(s) respectivo(s) processo(s).
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Palacio Paiaguas,
Independéncia e 134° da Republica.

em Cuiab3,

FABIO FERNANDES PIMENTA
Secretario de Estado de Fazenda - em exercicio

MAURO MENDES FERREIRA
Governador do Estado de Mato Grosso
(Assinado Eletronicamente)

16 de Dezembro de 2022, 201°

da

Anexo Unico

Detalhamento das Dotagoes Orgcamentarias

PROCESSO : 5413

ORGAO : 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

FUN

SUBF

PROG

ACAO

DESCRIGAO
DA AGAO

REGIAO

ESFERA

SITUACAO

NATUREZA

FONTE

VALOR

28

845

996

8026

Pagamento de
emendas
parlamentares

impositivas

9900

S

Suplementacéao

3341

100

73.000,00

ORGAO: 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
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15

451

338

5168

Apoio e
execucao de
obras civis de
infraestrutura

urbana

9900

F

Anulacao

4490

100

73.000,00

TOTAL DO PROCESSO

73.000,00

PROCESSO : 5445

ORGAO : 23601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE
MATO GROSSO

impositivas

FUN|SUBF|PROG|ACAO| DESCRICAO |REGIAO|ESFERA| SITUACAO |NATUREZA|FONTE VALOR
DA ACAO
28 | 845 | 996 | 8026 | Pagamento de 9900 F Anulacao 4440 100 140.000,00
emendas
parlamentares
impositivas
ORGAO: 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
28 | 845 | 996 | 8026 | Pagamento de 0800 F Suplementacéao 4440 100 140.000,00
emendas
parlamentares
impositivas
TOTAL DO PROCESSO ) 140.000,00
PROCESSO : 5541 i i i ORGAO : 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
FUN|SUBF|PROG|ACAO| DESCRICAO |REGIAO|ESFERA| SITUACAO |NATUREZA|FONTE VALOR
DA ACAO
28 | 845 | 996 | 8026 | Pagamento de 9900 S Suplementacéao 3390 100 150.000,00
emendas
parlamentares
impositivas
28 | 845 | 996 | 8026 | Pagamento de 9900 S Suplementacéao 3341 100 175.998,70
emendas
parlamentares
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ORGAO: 23601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO

27

812

521

1248

Apoio e
Fomento ao
desenvolvimento
de projetos
esportivos e de
lazer no estado

0300

F

Anulacao

3340

100

15.117,70

27

812

521

1248

Apoio e
Fomento ao
desenvolvimento
de projetos
esportivos e de
lazer no estado

0500

Anulacéao

3390

100

50.000,00

27

812

521

1248

Apoio e
Fomento ao
desenvolvimento
de projetos
esportivos e de
lazer no estado

9900

Anulacao

3340

100

110.881,00

28

845

996

8026

Pagamento de
emendas
parlamentares
impositivas

9900

Anulacao

3340

100

150.000,00

TOTAL DO PROCESSO

325.998,70

PROCESSO : 5715

ORGAO : 2160

1 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

FUN

SUBF

PROG

ACAO

DESCRICAO
DA AGAO

REGIAO

ESFERA

SITUACAO

NATUREZA

FONTE

VALOR

28

845

996

8026

Pagamento de
emendas
parlamentares
impositivas

0400

S

Suplementacéao

3341

100

200.000,00
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ORGAO: 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA

28 | 845 | 996 | 8026 | Pagamento de 0400 F Anulacao 4440 100 200.000,00
emendas
parlamentares
impositivas
TOTAL DO PROCESSO 200.000,00

PROCESSO : 6177

ORGAO : 22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

FUN[SUBF[PROG[ACAO| DESCRICAO |REGIAO[ESFERA| SITUAGAO |NATUREZA[FONTE VALOR
DA ACAO
08 | 122 | 036 | 2005 | Manutencao e 0600 S Anulacao 3390 100 300.000,00
conservacgao de
bens imoveis
ORGAO: 23101 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
13 | 392 | 523 | 1254 Fomento a 9900 F Suplementacéao 3340 100 300.000,00
Politica Estadual
de Cultura
Meta Fisica Ajustada Neste Processo Evento realizado (Unidade) 1,00
TOTAL DO PROCESSO 300.000,00

recuperacao de
vias urbanas
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PROCESSO : 6309 ] _ _ ORGAO : 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
FUN|SUBF|PROG|ACAO| DESCRICAO |REGIAO|ESFERA| SITUACAO |NATUREZA|FONTE VALOR
DA ACAO
10 | 302 | 526 | 2451 Atencao 9900 S Anulacao 3341 100 (2.000.000,00
ambulatorial e
hospitalar
complementar
do SU_S
ORGAO: 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
15 | 451 338 | 3117 | Pavimentacaoe | 0500 F Suplementacéao 4440 100 12.000.000,00
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Meta Fisica Ajustada Neste Processo

Trecho pavimentado (Metro quadrad

o (M2))

401.659,65

TOTAL DO PROCESSO

2.000.000,00

(orgamento/manuais).

Para termos e siglas utilizados neste Decreto, consultar Glossario publicado por meio da Portaria n°
038/2018/GS/SEPLAN/MT, D.O. de 14/11/2018, pagina 36,disponivel também em www.seplag.mt.gov.br
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